
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 28.10.2019 № 794 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского му-
ниципального района за 9 месяцев 
2019 года 

 

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в муници-

пальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

муниципального района за 9 месяцев 2019 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципаль-

ного района за 9 месяцев 2019 года в Думу муниципального района и Кон-

трольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 28.10.2019 № 794 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

За 9 месяцев 2019 года 

на 01 октября 2019 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.10.2019 

Наименование финансо-

вого органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского муници-

пального района 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб    по ОКЕИ 383 

 

1. Доходы бюджета. 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  

в том числе: 
010 Х 309298833,12 253107846,80 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 
010 00010000000000000000 115 089 272,80 111 829 049,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 99 544 800,00 96 076 902,49 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 99 544 800,00 96 076 902,49 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

010 00010102010010000110 99 214 300,00 95 367 138,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

010 00010102020010000110 182 300,00 436 142,86 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102030010000110 131 200,00 250 925,16 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответст-

вии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102040010000110 17 000,00 22 696,05 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 1 753 092,01 1 294 899,97 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

010 00010302000010000110 1 753 092,01 1 294 899,97 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302230010000110 800 733,67 586 176,11 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302231010000110 800 733,67 586 176,11 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 00010302240010000110 4 327,88 4 456,49 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федера-

ции) 

010 00010302241010000110 4 327,88 4 456,49 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 072 587,05 803 407,36 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

010 00010302251010000110 1 072 587,05 803 407,36 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -124 556,59 -99 139,99 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -124 556,59 -99 139,99 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 7 212 000,00 6 961 603,55 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
010 00010501000000000110 4 891 000,00 4 289 925,91 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

010 00010501010010000110 4 293 900,00 3 482 079,26 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

010 00010501011010000110 4 293 900,00 3 482 079,26 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

010 00010501020010000110 597 100,00 807 846,65 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010501021010000110 597 100,00 807 846,65 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
010 00010502000020000110 2 300 000,00 2 514 100,19 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
010 00010502010020000110 2 300 000,00 2 512 324,57 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 00010502020020000110 0,00 1 775,62 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 21 000,00 152 899,03 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 21 000,00 152 887,25 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

010 00010503020010000110 0,00 11,78 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
010 00010504000020000110 0,00 4 678,42 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных рай-

онов <5> 

010 00010504020020000110 0,00 4 678,42 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 846 000,00 830 476,95 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

010 00010803000010000110 846 000,00 830 476,95 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

010 00010803010010000110 846 000,00 830 476,95 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 2 824 000,00 2 288 104,16 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципально-

го имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 00011105000000000120 2 324 000,00 1 844 198,41 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

010 00011105010000000120 1 800 000,00 1 278 925,82 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

010 00011105013050000120 1 570 000,00 1 044 929,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

010 00011105013130000120 230 000,00 233 996,75 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения государствен-

ной собственности на землю, а также сред-

ства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участ-

ков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 00011105020000000120 24 000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

010 00011105025050000120 24 000,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего государственную (муници-

пальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

010 00011105070000000120 500 000,00 565 272,59 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 

010 00011105075050000120 500 000,00 565 272,59 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

Прочие доходы от использования имущест-

ва и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 500 000,00 443 905,75 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 500 000,00 443 905,75 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 00011109045050000120 500 000,00 443 905,75 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-

РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
010 00011200000000000000 166 000,00 573 319,47 

Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду 
010 00011201000010000120 166 000,00 573 319,47 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объек-

тами <7> 

010 00011201010010000120 15 590,00 21 482,64 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
010 00011201030010000120 154 030,00 555 460,90 

Плата за размещение отходов производства 

и потребления 
010 00011201040010000120 -3 620,00 -3 624,07 

Плата за размещение отходов производства 010 00011201041010000120 -3 620,00 -3 624,07 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 129 480,79 59 514,49 

Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130 129 480,79 59 514,49 

Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 
010 00011302990000000130 129 480,79 59 514,49 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
010 00011302995050000130 129 480,79 59 514,49 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
010 00011400000000000000 1 760 000,00 2 729 027,50 

Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

010 00011402000000000000 0,00 208 884,00 

Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого иму-

щества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

010 00011402050050000410 0,00 208 884,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципаль-
010 00011402053050000410 0,00 208 884,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

ных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муници-

пальной собственности 

010 00011406000000000430 1 760 000,00 2 520 143,50 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

010 00011406010000000430 1 760 000,00 2 520 143,50 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 

010 00011406013050000430 1 560 000,00 2 303 907,13 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 00011406013130000430 200 000,00 216 236,37 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
010 00011600000000000000 471 900,00 627 527,18 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах 
010 00011603000000000140 26 000,00 19 930,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 

134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00011603010010000140 22 425,00 16 505,00 

Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области на-

логов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

010 00011603030010000140 3 575,00 3 425,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-

мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущер-

ба имуществу 

010 00011621000000000140 10 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-

мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущер-

ба имуществу, зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных районов 

010 00011621050050000140 10 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о недрах, об особо охраняемых природ-

ных территориях, об охране и использова-

нии животного мира, об экологической экс-

пертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного зако-

нодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

010 00011625000000000140 52 400,00 40 262,59 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние земельного законодательства 
010 00011625060010000140 52 400,00 40 262,59 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополу-

010 00011628000010000140 0,00 2 500,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

чия человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

Денежные взыскания (штрафы) за правона-

рушения в области дорожного движения 
010 00011630000010000140 20 000,00 37 500,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного дви-

жения 

010 00011630030010000140 20 000,00 37 500,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд 

010 00011633000000000140 0,00 3 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

010 00011633050050000140 0,00 3 000,00 

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде 
010 00011635000000000140 6 000,00 167 621,29 

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муниципальных 

районов 

010 00011635030050000140 6 000,00 167 621,29 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

010 00011643000010000140 150 000,00 79 275,36 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

010 00011690000000000140 207 500,00 277 437,94 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

010 00011690050050000140 207 500,00 277 437,94 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 382 000,00 387 674,14 

Прочие неналоговые доходы 010 00011705000000000180 382 000,00 387 674,14 

Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 
010 00011705050050000180 382 000,00 387 674,14 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 194 209 560,32 141 278 796,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 194 104 834,45 142 540 950,83 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 00020210000000000150 13 408 900,00 11 174 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 
010 00020215001000000150 13 408 900,00 11 174 100,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

010 00020215001050000150 13 408 900,00 11 174 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 00020220000000000150 35 111 233,35 24 290 431,94 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-

приятий государственной программы Рос-

сийской Федерации "Доступная среда" 

010 00020225027000000150 699 475,00 658 871,06 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию мероприятий государ-
010 00020225027050000150 699 475,00 658 871,06 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

ственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 

Субсидии бюджетам на обновление матери-

ально-технической базы для формирования 

у обучающихся современных технологиче-

ских и гуманитарных навыков 

010 00020225169000000150 1 551 270,00 1 033 790,16 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обновление материально-

технической базы для формирования у обу-

чающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков 

010 00020225169050000150 1 551 270,00 1 033 790,16 

Субсидии бюджетам на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 

010 00020225467000000150 682 800,00 69 439,56 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек 

010 00020225467050000150 682 800,00 69 439,56 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

010 00020225497000000150 338 979,55 338 979,55 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию мероприятий по обес-

печению жильем молодых семей 

010 00020225497050000150 338 979,55 338 979,55 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 
010 00020225519000000150 159 100,00 138 716,31 

Субсидия бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку отрасли культуры 
010 00020225519050000150 159 100,00 138 716,31 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 31 679 608,80 22 050 635,30 

Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов 
010 00020229999050000150 31 679 608,80 22 050 635,30 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 00020230000000000150 132 335 888,59 100 912 638,59 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-

зований на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство 

010 00020230021000000150 922 700,00 661 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

010 00020230021050000150 922 700,00 661 400,00 

Субвенции местным бюджетам на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 00020230024000000150 101 120 000,00 77 653 650,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

010 00020230024050000150 101 120 000,00 77 653 650,00 

Субвенции бюджетам на содержание ребен-

ка в семье опекуна и приемной семье, а так-

же вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

010 00020230027000000150 21 283 400,00 15 681 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

010 00020230027050000150 21 283 400,00 15 681 200,00 

Субвенции бюджетам на компенсацию час-

ти платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

010 00020230029000000150 1 006 200,00 480 000,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на компенсацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающи-

ми образовательные организации, реали-

зующие образовательные программы до-

школьного образования 

010 00020230029050000150 1 006 200,00 480 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-

зований на предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082000000150 5 998 088,59 4 966 588,59 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082050000150 5 998 088,59 4 966 588,59 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

010 00020235118000000150 596 400,00 447 300,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 00020235118050000150 596 400,00 447 300,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

010 00020235120000000150 17 000,00 17 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

010 00020235120050000150 17 000,00 17 000,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
010 00020235930000000150 1 392 100,00 1 005 500,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

010 00020235930050000150 1 392 100,00 1 005 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 13 248 812,51 6 163 780,30 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

010 00020240014000000150 1 340 520,00 1 017 610,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюд-

жетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 00020240014050000150 1 340 520,00 1 017 610,00 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 
010 00020249999000000150 11 908 292,51 5 146 170,30 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных рай-

онов 

010 00020249999050000150 11 908 292,51 5 146 170,30 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 
010 00020700000000000000 126 272,50 126 272,50 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, утвер-

жденные решени-

ем Думы Парфин-

ского муници-

пального района, 

нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

2019 года 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты муниципальных районов 
010 00020705000050000150 126 272,50 126 272,50 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты муниципальных районов 
010 00020705030050000150 126 272,50 126 272,50 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 -21 546,63 -1 388 426,43 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

010 00021900000050000150 -21 546,63 -1 388 426,43 

Возврат остатков субвенций на государст-

венную регистрацию актов гражданского 

состояния из бюджетов муниципальных 

районов 

010 00021935930050000150 0,00 -1 000,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

010 00021960010050000150 -21 546,63 -1 387 426,43 

 

2. Расходы бюджета. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  

в том числе: 
200 Х 326136332,07 210328444,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
200 00001000000000000 000 

46 151 175,41 32 339 365,79 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 00001020000000000 000 

1 569 440,00 1 209 791,37 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

200 00001020000000000 100 

1 569 440,00 1 209 791,37 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001020000000000 120 

1 569 440,00 1 209 791,37 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00001020000000000 121 

1 174 640,00 899 998,75 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

200 00001020000000000 122 

40 100,00 40 100,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001020000000000 129 

354 700,00 269 692,62 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных об-

разований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001030000000000 200 

30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001030000000000 244 

30 000,00 0,00 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

200 00001040000000000 000 

29 749 451,00 21 615 221,61 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

200 00001040000000000 100 

28 770 234,00 20 966 309,69 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001040000000000 120 

28 770 234,00 20 966 309,69 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00001040000000000 121 

20 895 818,00 15 067 313,14 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

200 00001040000000000 122 

1 563 900,00 1 445 700,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001040000000000 129 

6 310 516,00 4 453 296,55 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001040000000000 200 

856 917,00 558 713,92 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001040000000000 240 

856 917,00 558 713,92 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001040000000000 244 

856 917,00 558 713,92 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Межбюджетные трансферты 200 00001040000000000 500 2 000,00 0,00 

Субвенции 200 00001040000000000 530 2 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001040000000000 800 

120 300,00 90 198,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 00001040000000000 850 

120 300,00 90 198,00 

Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 120 300,00 90 198,00 

Судебная система 200 00001050000000000 000 17 000,00 11 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001050000000000 200 

17 000,00 11 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001050000000000 240 

17 000,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001050000000000 244 

17 000,00 11 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 00001060000000000 000 

1 236 263,00 885 307,18 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

200 00001060000000000 100 

1 203 063,00 875 407,18 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001060000000000 120 

1 203 063,00 875 407,18 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00001060000000000 121 

862 413,00 613 262,49 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

200 00001060000000000 122 

80 200,00 80 200,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001060000000000 129 

260 450,00 181 944,69 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001060000000000 200 

33 200,00 9 900,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001060000000000 240 

33 200,00 9 900,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001060000000000 244 

33 200,00 9 900,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 200 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001110000000000 800 

200 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 200 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 200 00001130000000000 000 13 349 021,41 8 618 045,63 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

вопросы 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

200 00001130000000000 100 

5 533 409,00 3 882 301,58 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 
200 00001130000000000 110 

4 354 600,00 2 995 353,12 

Фонд оплаты труда учрежде-

ний 
200 00001130000000000 111 

3 344 550,00 2 333 426,32 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

200 00001130000000000 112 

700,00 700,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 00001130000000000 119 

1 009 350,00 661 226,80 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001130000000000 120 

1 178 809,00 886 948,46 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00001130000000000 121 

845 629,00 626 081,73 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

200 00001130000000000 122 

80 200,00 80 200,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00001130000000000 129 

252 980,00 180 666,73 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001130000000000 200 

5 330 685,57 2 584 450,18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001130000000000 240 

5 330 685,57 2 584 450,18 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001130000000000 244 

5 330 685,57 2 584 450,18 

Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 838 090,00 608 496,52 

Субвенции 200 00001130000000000 530 296 200,00 201 896,52 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
200 00001130000000000 540 

541 890,00 406 600,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001130000000000 800 

1 646 836,84 1 542 797,35 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 1 444 867,63 1 390 345,35 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вре-

да 

200 00001130000000000 831 

1 444 867,63 1 390 345,35 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 00001130000000000 850 

201 969,21 152 452,00 

Уплата налога на имущество 
200 00001130000000000 851 

167 900,00 129 886,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

организаций и земельного 

налога 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров 
200 00001130000000000 852 

31 851,46 22 566,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 2 217,75 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 
200 00002000000000000 000 

596 400,00 447 300,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
200 00002030000000000 000 

596 400,00 447 300,00 

Межбюджетные трансферты 200 00002030000000000 500 596 400,00 447 300,00 

Субвенции 200 00002030000000000 530 596 400,00 447 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

200 00003000000000000 000 

94 100,00 0,00 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 

200 00003090000000000 000 

94 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00003090000000000 200 

94 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00003090000000000 240 

94 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00003090000000000 244 

94 100,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
200 00004000000000000 000 

5 316 841,42 1 579 837,80 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 
200 00004050000000000 000 

142 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00004050000000000 200 

142 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00004050000000000 240 

142 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00004050000000000 244 

142 300,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
200 00004090000000000 000 

4 420 957,42 1 457 760,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00004090000000000 200 

4 420 957,42 1 457 760,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00004090000000000 240 

4 420 957,42 1 457 760,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00004090000000000 244 

4 420 957,42 1 457 760,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 00004120000000000 000 

753 584,00 122 077,80 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00004120000000000 200 

653 584,00 122 077,80 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00004120000000000 240 

653 584,00 122 077,80 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00004120000000000 244 

653 584,00 122 077,80 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00004120000000000 800 

100 000,00 0,00 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

200 00004120000000000 810 

100 000,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией 

товаров), выполнением работ, 

оказанием услуг, подлежащие 

казначейскому сопровожде-

нию 

200 00004120000000000 812 

100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

200 00005000000000000 000 

1 343 600,00 581 695,32 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 969 700,00 354 695,32 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00005010000000000 200 

969 700,00 354 695,32 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00005010000000000 240 

969 700,00 354 695,32 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества 

200 00005010000000000 243 

408 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00005010000000000 244 

561 100,00 354 695,32 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 373 900,00 227 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 500 373 900,00 227 000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
200 00005020000000000 540 

373 900,00 227 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 184 101 098,25 117 959 936,36 

Дошкольное образование 200 00007010000000000 000 43 610 573,00 26 714 534,84 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00007010000000000 300 

413 900,00 161 645,15 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

200 00007010000000000 320 

413 900,00 161 645,15 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в це-

лях их социального обеспече-

ния 

200 00007010000000000 323 

413 900,00 161 645,15 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

200 00007010000000000 400 

2 670 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Субсидии бюджетным и ав-

тономным учреждениям, го-

сударственным (муниципаль-

ным) унитарным предприяти-

ям на осуществление капи-

тальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муници-

пальной) собственности или 

приобретение объектов не-

движимого имущества в го-

сударственную (муниципаль-

ную) собственность 

200 00007010000000000 460 

2 670 000,00 0,00 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объ-

екты капитального строи-

тельства государственной 

(муниципальной) собственно-

сти автономным учреждени-

ям 

200 00007010000000000 465 

2 670 000,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00007010000000000 600 

40 526 673,00 26 552 889,69 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00007010000000000 620 

40 526 673,00 26 552 889,69 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007010000000000 621 

38 670 576,00 25 551 506,35 

Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007010000000000 622 

1 856 097,00 1 001 383,34 

Общее образование 200 00007020000000000 000 93 119 336,51 67 710 065,28 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00007020000000000 300 

2 958 900,00 1 476 050,83 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

200 00007020000000000 320 

2 958 900,00 1 476 050,83 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

200 00007020000000000 321 

260 000,00 144 727,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в це-

лях их социального обеспече-

ния 

200 00007020000000000 323 

2 698 900,00 1 331 323,83 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00007020000000000 600 

90 160 436,51 66 234 014,45 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00007020000000000 620 

90 160 436,51 66 234 014,45 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007020000000000 621 

86 398 714,51 63 255 274,57 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007020000000000 622 

3 761 722,00 2 978 739,88 

Дополнительное образование 

детей 
200 00007030000000000 000 

33 240 309,96 14 869 459,03 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00007030000000000 600 

33 240 309,96 14 869 459,03 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 
200 00007030000000000 610 

12 464 067,50 6 602 809,32 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007030000000000 611 

9 786 073,50 6 544 544,20 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007030000000000 612 

2 677 994,00 58 265,12 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00007030000000000 620 

20 776 242,46 8 266 649,71 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007030000000000 621 

11 391 312,46 8 233 049,71 

Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007030000000000 622 

9 384 930,00 33 600,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 957 350,00 798 150,66 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00007070000000000 600 

957 350,00 798 150,66 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00007070000000000 620 

957 350,00 798 150,66 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007070000000000 621 

949 800,00 795 330,66 

Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007070000000000 622 

7 550,00 2 820,00 

Другие вопросы в области 

образования 
200 00007090000000000 000 

13 173 528,78 7 867 726,55 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

200 00007090000000000 100 

3 972 655,00 2 733 380,73 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00007090000000000 120 

3 972 655,00 2 733 380,73 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00007090000000000 121 

2 897 188,00 1 984 769,81 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

200 00007090000000000 122 

200 500,00 160 400,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00007090000000000 129 

874 967,00 588 210,92 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00007090000000000 200 

1 292 900,30 100 560,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00007090000000000 240 

1 292 900,30 100 560,68 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00007090000000000 244 

1 292 900,30 100 560,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00007090000000000 600 

7 907 973,48 5 033 785,14 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00007090000000000 620 

7 907 973,48 5 033 785,14 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00007090000000000 621 

7 524 214,48 4 839 006,14 

Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели 
200 00007090000000000 622 

383 759,00 194 779,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
200 00008000000000000 000 

41 572 377,60 27 649 560,64 

Культура 200 00008010000000000 000 41 572 377,60 27 649 560,64 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

200 00008010000000000 400 

2 724 032,66 1 606 232,66 

Бюджетные инвестиции 200 00008010000000000 410 2 724 032,66 1 606 232,66 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строи-

тельства государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

200 00008010000000000 414 

2 724 032,66 1 606 232,66 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00008010000000000 600 

38 826 202,94 26 021 185,98 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 
200 00008010000000000 610 

38 826 202,94 26 021 185,98 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

200 00008010000000000 611 

36 668 073,16 24 625 119,14 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям на иные цели 
200 00008010000000000 612 

2 008 129,78 1 266 450,53 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

Гранты в форме субсидии 

бюджетным учреждениям 
200 00008010000000000 613 

150 000,00 129 616,31 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00008010000000000 800 

22 142,00 22 142,00 

Исполнение судебных актов 200 00008010000000000 830 22 142,00 22 142,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вре-

да 

200 00008010000000000 831 

22 142,00 22 142,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 31 374 118,72 17 775 660,66 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 2 651 730,13 1 946 330,37 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00010010000000000 300 

2 651 730,13 1 946 330,37 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 

200 00010010000000000 310 

2 651 730,13 1 946 330,37 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
200 00010010000000000 312 

2 651 730,13 1 946 330,37 

Охрана семьи и детства 200 00010040000000000 000 28 722 388,59 15 829 330,29 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00010040000000000 300 

22 724 300,00 15 829 330,29 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 

200 00010040000000000 310 

13 468 000,00 9 656 404,37 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

200 00010040000000000 313 

13 468 000,00 9 656 404,37 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

200 00010040000000000 320 

9 256 300,00 6 172 925,92 

Субсидии гражданам на при-

обретение жилья 
200 00010040000000000 322 

434 700,00 434 700,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в це-

лях их социального обеспече-

ния 

200 00010040000000000 323 

8 821 600,00 5 738 225,92 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственно-

сти 

200 00010040000000000 400 

5 998 088,59 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 00010040000000000 410 5 998 088,59 0,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов не-

движимого имущества в го-

сударственную (муниципаль-

ную) собственность 

200 00010040000000000 412 

5 998 088,59 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
200 00011000000000000 000 

162 600,00 73 008,00 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 162 600,00 73 008,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

200 00011010000000000 600 

162 600,00 73 008,00 

Субсидии автономным учре-

ждениям 
200 00011010000000000 620 

162 600,00 73 008,00 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое 

обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

200 00011010000000000 621 

162 600,00 73 008,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 

22 420,67 20 880,40 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 

200 00013010000000000 000 

22 420,67 20 880,40 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 
200 00013010000000000 700 

22 420,67 20 880,40 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 
200 00013010000000000 730 

22 420,67 20 880,40 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

200 00014000000000000 000 

15 401 600,00 11 901 200,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 

200 00014010000000000 000 

15 401 600,00 11 901 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 00014010000000000 500 15 401 600,00 11 901 200,00 

Дотации 200 00014010000000000 510 15 401 600,00 11 901 200,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
200 00014010000000000 511 

15 401 600,00 11 901 200,00 

Результат исполнения бюд-

жета (дефицит / профицит) 450 
Х 

-16 837 498,95 42 779 401,83 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
500 Х 16 837 498,95 -42 779 401,83 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финансирова-

ния 

из них: 

520 
 

-2 919 900,00 -2 919 900,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 -2 919 900,00 -2 919 900,00 

Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации 

520 00001030000000000000 -2 919 900,00 -2 919 900,00 

Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

520 00001030100000000000 -2 919 900,00 -2 919 900,00 

Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

520 00001030100000000800 -2 919 900,00 -2 919 900,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 9 месяцев 

 2019 года 

ции в валюте Российской Федерации 

Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

520 00001030100050000810 -2 919 900,00 -2 919 900,00 

Иные источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 
520 00001060000000000000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

520 00001060500000000000 0,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

520 00001060500000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

520 00001060500000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 00001060502000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

520 00001060502000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 00001060502050000540 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

520 00001060502050000640 1 000 000,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

из них:  
620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 19 757 398,95 -39 859 501,83 

изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 19 757 398,95 -39 859 501,83 

Увеличение остатков средств бюдже-

тов 
710 00001050000000000500 -310 298 833,12 -288 899 695,23 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 00001050200000000500 -310 298 833,12 -288 899 695,23 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -310 298 833,12 -288 899 695,23 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов 

710 00001050201050000510 -310 298 833,12 -288 899 695,23 

Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 
720 00001050000000000600 330 056 232,07 249 040 193,40 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 00001050200000000600 330 056 232,07 249 040 193,40 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 330 056 232,07 249 040 193,40 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов 

720 00001050201050000610 330 056 232,07 249 040 193,40 

 



Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников муни-

ципальных учреждений Парфинского муниципального района на 01.10.2019  

 
Численность муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления 

(чел.)  71 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  19191,4 

Численность  работников муниципальных учреждений муниципального района (чел.)  410 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  75221,8 

 

 


